МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ТАГАНРОГ»

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 26

ПРИКАЗ

30.08.2023                                                                                                                                № 272

О режиме работы МОБУ СОШ № 26

в 2023-2024  учебном году

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением главного санитарного врача от

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 2 Об утверждении санитарных правил и норм
СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности

и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», Уставом школы,

календарным учебным графиком МОБУ СОШ № 26 на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить дату начала 2023-2024 учебного года - 1 сентября 2023 года, дату

окончания учебного года - 24 мая 2024 года.

2. Установить в 2023-2024 учебном году для обучающихся 1-4-х, 5-11-х классов

пятидневную учебную неделю.

3. Организовать учебные занятия в две смены:

3.1  I смена: 1 «А», 1 «Б», 2 «Б», 5 «А», 5 «Б», 6 «Б», 9 «А», 9 «Б», 10, 11 классы;

3.2  I смена: 1 «В», 4 «В», 6 «В» специальные классы;

3.3  II смена: 2 «А», 3 «А», 3 «Б», 4 «А», 4 «Б», 6 «А», 7 «А», 7 «Б», 8 «А», 8 «Б»

классы.
4. Установить продолжительность уроков для обучающихся на 2023-2024 учебный

год:

4.1 для обучающихся 1-х классов - ступенчатый режим обучения: в сентябре-октябре

2023 года - по 3 урока по 35 минут каждый;  в ноябре-декабре 2023 года - по 4 урока по 35

минут каждый;  в январе - мае 2024 года - по 4 урока по 40 минут каждый (один день в
неделю – 5 уроков);

4.2 для обучающихся 1-х классов в середине учебного дня организуется динамическая

пауза продолжительностью 40 минут;

4.3 для обучающихся 2-11 классов - 40 минут;

4.4 для обучающихся специальных классов (1 «В», 4 «В», 6 «В») - 40 минут.
5. Установить продолжительность занятий внеурочной деятельности в 2023-2024

учебном году:

5.1 для обучающихся 1-х классов - 30 минут;

5.2 для обучающихся 2-11 классов – 40 минут.

6. Утвердить расписание звонков для обучающихся 1-11 классов на 2023-2024
учебный год (Приложение 1).

7. Организовать питание обучающихся в школьном буфете в соответствии с графиком

на переменах продолжительностью 20 минут.

8. Организовать проведение занятий внеурочной деятельности:

8.1 для классов, занимающихся в первую смену - после уроков с обязательным

перерывом 30 минут;

8.2 для классов, занимающихся во вторую смену - в первой половине дня, но не менее
чем за 30 минут до начала учебных занятий во второй смене.

9. Утвердить расписание звонков внеурочной деятельности (Приложение 2).

10. Установить для педагогических работников школы – пятидневную рабочую

неделю.

11. Определить время прихода учителей-предметников в школу – за 15 минут до
начала своего первого урока. Дежурство педработника начинается за 20 минут до начала

учебных занятий и заканчивается на 20 минут позже окончания последнего урока.

12. Медицинскому работнику школы контролировать работу ежедневных «фильтров»

при входе в здание школы с обязательной термометрией с целью выявления и недопущения

лиц с признаками заболевания.
13. Педагогическим работникам:

13.1 проводить уроки и занятия в учебных кабинетах в соответствии с расписанием;

13.2 категорически запретить впускать в класс посторонних лиц без предварительного

разрешения директора, а в случае его отсутствия – дежурного администратора, вести приём

родителей (законных представителей) во время учебных занятий; в случае проведения
последних уроков (занятий) в учебных кабинетах следует проверить, закрыты ли краны и

окна, выключен ли свет. Персональную ответственность за оставленные открытые окна, не

выключенный свет и воду возложить на этих работников;

13.3 отсутствовать в школе во время каникул можно только по согласованию с
администрацией школы. Время работы сотрудников в учебное и каникулярное время

определять в соответствии с трудовым законодательством и действующими локальными

актами;

13.4 выход на работу после болезни возможен только по предъявлению листка

нетрудоспособности;
13.5 запрещается курение в школе;

13.6 запрещается ведение индивидуальной трудовой деятельности в помещении

школы вне учебного плана;

13.7 педагогам, ведущим последние уроки (занятия), следует сопроводить

обучающихся в гардероб;
13.8 запрещается производить замену уроков по договоренности. Изменения в

расписание учебных занятий вносятся только с разрешения директора и (или) его

заместителей;

13.9 запрещается удаление обучающихся из класса (кабинета) во время учебного

процесса, моральное и (или) физическое воздействие на обучающихся. Отпускать детей из
здания школы во время учебной деятельности имеет право только дежурный

администратор;

13.10 запрещается привлекать обучающихся к какой-либо деятельности во время

учебных занятий;

13.11 закрепить за обучающимися в каждом учебном кабинете постоянное рабочее
место;

13.12 не допускать на уроки обучающихся в верхней одежде и без сменной обуви;

13.13 осуществлять дежурство во время перемен в соответствии с графиком

дежурства.

14. Заместителю директора по УВР В.В.Решетниковой обеспечить наличие в учебных
кабинетах графиков питания, расписания уроков и звонков.

15. Классным руководителям:

15.1 ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с графиком

пропускного режима, правилами входа/выхода в школу;

15.2 категорически запрещается выносить личные дела обучающихся из школы,

разглашать персональные данные обучающихся.

16. Определить место хранения журналов внеурочной деятельности – кабинет № 23

(кабинет заместителя директора по УВР).
17. Всем педагогическим работникам обеспечить прием и сдачу учебного кабинета

между уроками в течение всего учебного года. За сохранность учебного кабинета и

имеющегося в нем имущества несет полную ответственность педагог, работающий в этом

кабинете.

18. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся,  соблюдение техники
безопасности во время учебных занятий возложить на педагогических работников, ведущих

занятия в этом классе.

19. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

           Приложение:
1. Расписание звонков для обучающихся 1-11 классов на 2023-20234 учебный год

на 2 л. в 1 экз.

2. Расписание звонков внеурочной деятельности для обучающихся 1-11 классов на

2023-2024 учебный год на 1 л. в 1 экз.

                           Директор МОБУ СОШ № 26                                           С.Б.Майданчук

                                                                                             Приложение 1

к  приказу МОБУ СОШ № 26

                                                                                                        от 30.08.2023  № 272

Расписание звонков для обучающихся МОБУ СОШ № 26

на 2023-2024 учебный год

I смена

1-4 классы

1 «А», 1 «Б» классы, 1 «В» специальный класс  (первое полугодие, 35 минут)

№ урока Время урока Перемена

1 08.00 – 08.35 10

2 08.45 – 09.20

Динамическая пауза 09.20 – 10.00 40

3 10.00 – 10.35 10

4 10.45 – 11.20 30

1 «А», 1 «Б» классы, 1 «В» специальный класс  (второе полугодие, 40 минут)

№ урока Время урока Перемена

1 08.00 – 08.40 10

2 08.50 – 09.30

Динамическая пауза 09.30 – 10.10 40

3 10.10 – 10.50 10

4 11.00 – 11.40 10

5 11.50 – 12.30 30

4 «В» специальный  класс (продолжительность урока - 40 минут)

№ урока  Время урока Продолжительность перемены

1 урок 08:00 - 08:40 20 минут 08:40-09:00

2 урок 09:00 - 09:40 10 минут 09:40-09:50

3 урок 09:50 - 10:30 20 минут 10:30-10:50

4 урок 10:50 - 11:30 10 минут 11:30-11:40

5 урок 11:40 - 12:20 30 минут

2 «Б» класс (продолжительность урока - 40 минут)

№ урока  Время урока Продолжительность перемены

1 урок 08:00 - 08:40 10 минут 08:40-08:50

2 урок 08:50 - 09:30 10 минут 09:30-09:40

3 урок 09:40 - 10:20 20 минут 10:20-10:40

4 урок 10:40 - 11:20 10 минут 11:20-11:30

5 урок 11:30 - 12:10 30

II смена

2 «А», 3 «А», 3 «Б», 4 «А», 4 «Б» классы (продолжительность урока - 40 минут)

№ урока  Время урока Продолжительность перемены

1 урок 12:50 - 13:30 20 минут 13:30 - 13:50

2 урок 13:50 - 14:30 20 минут 14:30 - 14:50

3 урок 14:50 - 15:30 10 минут 15:30 - 15:40

4 урок 15:40 - 16:20 10 минут 16:20 - 16:30

5 урок 16:30 - 17:10

5 - 11 классы

I смена

5 «А», 5 «Б», 6 «Б» классы, 6 «В» специальный класс (продолжительность урока - 40 минут)

№ урока  Время урока Продолжительность перемены

1 урок 08.30 – 09.10 10 минут 09:10-09:20

2 урок 09.20 – 10.00 20 минут 10:00-10:20

3 урок 10.20 – 11.00 10 минут 11:00-11:10

4 урок 11.10 – 11.50 20 минут 11:50-12:10

5 урок 12.10 – 12.50 10 минут 12:50-13:00

6 урок 13.00 – 13.40 30

9 «А», 9 «Б», 10, 11 классы (продолжительность урока - 40 минут)

№ урока  Время урока Продолжительность перемены

1 урок 08.30 – 09.10 10 минут 09:10-09:20

2 урок 09.20 – 10.00 20 минут 10:00-10:20

3 урок 10.20 – 11.00 10 минут 11:00-11:10

4 урок 11.10 – 11.50 20 минут 11:50-12:10

5 урок 12.10 – 12.50 10 минут 12:50-13:00

6 урок 13.00 – 13.40                        10 минут 13.40-13.50

7 урок 13:50 - 14:30 30 минут

II смена

6 «А», 7 «А», 7 «Б», 8 «А», 8 «Б» классы (продолжительность урока - 40 минут)

№ урока п/п Время Продолжительность перемены

1 урок 12.00 – 12.40 20 минут 12:40-13:00

2 урок 13.00 – 13.40                       15 минут 13.40-13.55

3 урок 13:55 - 14:35   15 минут 14:35 – 14.50

4 урок 14.50 – 15.30 20 минут 15:30-15:50

5 урок 15.50 – 16.30 10 минут 16:30-16:40

6 урок 16.40 – 17.20 10 минут 17:20-17:30

7 урок 17.30 – 18.10

                                                                                               Приложение 2

 к  приказу МОБУ СОШ № 26

                                                                                                         от 30.08.2023  № 272

Расписание звонков внеурочной деятельности

для обучающихся 1-11 классов на 2023-2024 учебный год

Расписание звонков внеурочной деятельностью для 1-х классов

№ занятия Время занятия

1 полугодие

Перемена № занятия Время занятия

2 полугодие

Перемена

1 11.50 – 12.20 10 1 12.10 – 12.40 10

2 12.30 – 13.00  2 12.50 – 13.20

    Время занятия

2 полугодие

(если 5 уроков)

   1 13.00 – 13.30 10

   2 13.40 – 14.10

Расписание звонков внеурочной деятельностью для 2 «Б» класса, 4 «В» специального класса

 (I смена)

№ занятия Время занятия

(если 4 урока)

Перемена № занятия Время занятия

(если 5 уроков)

Перемена

1 11.50 – 12.30 10 1 12.40 – 13.20 10

2 12.40 – 13.20  2 13.30 – 14.10

Расписание звонков внеурочной деятельностью для 2 «А», 3 «А», 3 «Б», 4 «А», 4 «Б» классов

(II смена)

№ занятия Время занятия  Перемена

1 10:50 - 11:30 10

2 11:40 - 12:20

Расписание звонков внеурочной деятельностью для 5 «А», 5 «Б», 6 «Б», 9 «А», 9 «Б»,

10, 11 классов, 6 «В» специального класса  (I смена)

№

занятия

Время занятия

(если 5 уроков)

Перемена Время занятия

(если 6 уроков)

Перемена Время занятия

(если 7 уроков)

Перемена

1 13.20 – 14.00 10 14.10 – 14.50 10 15.00 – 15.40 10

2 14.10 – 14.50  15.00 – 15.40  15.50 – 16.30

Расписание звонков внеурочной деятельностью для 6 «А», 7 «А», 7 «Б», 8 «А», 8 «Б» классов

(II смена)

№ занятия Время занятия  Перемена

1 10:00 - 10:40 10

2 10:50 - 11:30

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 26,
Майданчук Светлана Борисовна, директор

05.09.23 13:55 (MSK) Сертификат FC08AF1636A886599DF4F832352A4922